Pouso Alegre, 25 de Junho de 2012.

Ofício Nº 544/2012

Senhor Presidente,

Vimos solicitar a autorização de V.Exa.  para  deflagrar o processo licitatório respectivo, nos termos da Lei N°. 8.666/93, para a abertura da licitação na modalidade: pregão presencial,  com o objetivo de adquirir móveis para completar  os já existentes nos Gabinetes  Parlamentares e na  Escola do Legislativo.
A aquisição dos móveis se faz necessária  tendo em  vista que  para a próxima legislatura o número de vereadores passará de 11 para 15 Edis. Atualmente, este Poder  Legislativo conta com 11 gabinetes montados e a sala da presidência.  Desta forma, estamos adequando mais quatro gabinetes para dar condições aos 15 vereadores  que exercerão suas funções.

Por oportuno, esclarecemos que foi incluído no presente processo licitatório  o mobiliário destinado a Escola  do Legislativo Professor Rômulo Coelho, tendo em vista que esta foi criada em 2006 e até a presente data  a mesma não foi mobiliada.

No aguardo do pronunciamento de V. Exa,  subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL

Ilmo. Sr.

Oliveira Altair Amaral

Presidente

Pouso Alegre-MG
PAGE